da locatária na faixa de horário descrita no item acima, podendo a locatária ceder 
O seu uso ao locador e somente a ele, mediante prévia solicitação do mesmo. 

d) Cabe à locatária a manutenção corrente dos banheiros, incluindo o suprimento de 
materiais de consumo. . 

2º O aluguel mensal é de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), pagável em moeda 
corrente nacional até o dia 10 (dez) do mês seguinte ao vencido, na forma indicada pelo locador. 

a) Não sendo efetuado o pagamento do locativo e encargos dentro do prazo 
contratado, o valor será corrigido pela variação acumulada do IGP-M/FGV até o

[...]

CPF 238075710-00, estabelecem com base na Cláusula 23, letra a, do Contrato de Locação de 
Espaço vigente, o que segue: 

1º A partir de 17 de setembro p.p. o valor do aluguel foi corrigido pelo IGP-M da FVG com 
O Índice de 8,00%, passando a ser de R$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais) mensais. 

2º As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 

Porto Alegre, 18 de outubro de 2011. 
o 

*% 

CLUBE DE CULTURA — ÁT RUTH ROSANE O. LEDESMA 
Locador Locatária | 
CNPJ 89.178.180/0001-00 CNPJ 08.586.013/6004-0% 
Hans Baumann Ruth Rosane OliveiraiLedesma

[...]

da locatária na faixa de horário descrita no item acima, podendo a IOCatáriaC'USin 
O seu uso ao locador e somente a ele, mediante prévia solicitação do Mesm SN 

d) Cabe à locatária a manutenção corrente dos banheiros, incluindo o Suprimeº' ' 
materiais de consumo. nto 

nl 

de 

| 2º O aluguel mensal é de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), pagável em 
| corrente nacional até o dia 10 (dez) do mês seguinte ao vencido, na forma indicada pelo |0Cmºeq 

a) Não sendo efetuado O pagamento do locativo e encargos dentro qo dOr * 
contratado, o valor será corrigido pela variação acumulada do IGP-M/FGy, ºrazº

[...]

CPF 238075710-00, estabelecem com base na Cláusula 23, letra a, do Contrato de Locação de 
Espaço vigente, o que segue: 

19 A partir de 17 de setembro p.p. o valor do aluguel foi corrigido pelo IGP-M da FVG com 

O Índice de 8,00%, passando a ser de R$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais) mensais. 

2º As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 

Porto Alegre, 18 de outubro de 2011. 

. 
S 

" À 

CLUBE DE CULTURA FT RUTH ROSANE O. LEDESMA 

Locador Locatária Í 
CNPJ 89.178.180/0001-00 CNPJ 08.586.013/60011-021 

Hans Baumann Ruth Rosane Oliveira Ledesma